

۱۱۳

گنجینه

گزیده بیانات

حجت الاسلام والمسلمین خضری

خطبه‌های نماز جمعه ۲۷ آبان ماه ۱۴۰۱



سازمان مجامع قرآنی



نشریه ذکر جمعه
با هدف انتشار گزیده بیانات
ائمہ جمعہ قزوین در خطبہ‌های
نماز جمعه، ہر ہفتہ بہ صورت
الکترونیکی از طریق شبکہ‌های اجتماعی
ستاد نماز جمعه منتشر می‌گردد.
لازم بہ ذکر است متن بیانات ائمہ
محترم جمعہ، با حذف و اضافات و
ویرایش ہمراہ است و سعی شدہ
است جهت مطالعہ و بہرہ جویی
ہرچہ بہتر مخاطبین گرامی،
اہم محورہا ارائہ گردد.

خطبه اول

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ، ثُمَّ الصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى
سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا حَبِيبِ آلِهِ الْعَالَمِينَ أَبِي الْقَاسِمِ
الْمُصْطَفَى مُحَمَّدٍ وَعَلَى آلِهِ الطَّاهِرِينَ، سَيِّمًا
قَائِدِنَا وَامَامِ زَمَانِنَا الْكَهْفِ الْحَصِينِ وَغِيَاثِ
الْمُضْطَرِّينَ صَاحِبِ الْوَجْهِ الْأَقْمَرِ وَالْجَبِينِ الْأَزْهَرِ
الَّذِي بِوُجُودِهِ ثَبَّتَتِ الْأَرْضُ وَالسَّمَاءُ وَيُؤْمِنُهُ رُزْقَ
الْوَرَى، الطَّالِبُ بِدَمِ الْمَقْتُولِ بِكَرْبَلَاءَ، الْحِجَّةِ الثَّانِي
عَشَرَ وَرُوحِي وَأَرْوَاحُ الْعَالَمِينَ لِتُرَابِ مَقْدَمِهِ الْفِدَاءِ.

اوصيكم ونفسي بتقوى الله.

جبهه باطل هيچ خط قرمزی ندارد

اميرالمؤمنين عليه السلام می فرماید: «هَيْهَاتَ! لَوْ لَا التُّقَى
لَكُنْتُ أَذْهَى الْعَرَبِ.»^۱ اگر تقوای الهی نبود، من از

۱. محمد بن یعقوب کلینی، الکافی، به تصحیح علی اکبر غفاری و محمد آخوندی، ج ۸، تهران: دارالکتب الاسلامیه، ۱۳۶۵ش، ص ۱۸؛ ترجمه: هان! اگر تقوا نبود، من زیرکترین فرد عرب بودم.



فریب‌کارترین [های] عرب بودم. یعنی اگر این [گونه] نبود که ما باید در برابر حیل‌های معاویه، خط قرمزهای الهی را رعایت کنیم، از او فریب و نیرنگ بهتری می‌دانستیم.

اساساً در تقابل جبهه حق و [جبهه] باطل، جبهه باطل هیچ خط قرمزی ندارد و به انواع دروغ‌ها و تهمت‌ها و حیل‌ها متوسل می‌شود. تفاوت بنیادین جبهه حق با [جبهه] باطل در همین است. ما فکر می‌کنیم دست‌انمان بسته است که نمی‌توانیم دروغ بگوییم و مردم را فریب بدهیم. اتفاقاً خدای متعال پیروزی و موفقیت جبهه حق را در رعایت تقوای الهی قرار داده است. می‌فرماید: اگر صبر و تقوای الهی پیشه کنید، نیرنگ آن‌ها بر شما اثری نخواهد گذاشت:

﴿إِنْ تَمَسُّكُمْ حَسَنَةٌ تَسُوهُمْ وَإِنْ تُصِبْكُمْ سَيِّئَةٌ يَفْرَحُوا بِهَا وَإِنْ تَصْبِرُوا وَتَتَّقُوا لَا يَضُرُّكُمْ كَيْدُهُمْ شَيْئًا إِنَّ اللَّهَ بِمَا يَعْمَلُونَ مُحِيطٌ﴾^۱

۱. اگر به شما خیر و خوشی [و پیروزی و غنیمت] رسد، آنان را بدحال [و دل‌تنگ] می‌کند و اگر بدی و ناخوشی [و حادثه تلخی] برسد، به سبب آن خوشحال می‌شوند. اگر شکیبایی بورزید و پرهیزکاری کنید، نیرنگشان هیچ زبانی به شما نمی‌رساند. مسلماً خدا به آنچه انجام می‌دهند احاطه دارد (آل عمران: ۱۲۰).





وظیفه مؤمنان در برابر فتنه

۱. شناخت صحنه

مقام معظم رهبری رَحْمَةُ اللهِ عَلَيْهِ در دیدار با دانش‌آموزان فرمودند: آمریکای امروز با آمریکای پنجاه‌شست سال گذشته تفاوت کرده است: امروز گرچه آمریکا ضعیف‌تر است، نقشه‌های او پیچیده‌تر و مشکل‌تر شده است. امروز در این جنگ ترکیبی، آمریکا با تمام تجربیات خود به میدان آمده است. دشمن تمام تجربیات خود را در جنگ روانی و انقلاب‌های رنگی و تجربیاتی که در فتنه ۸۸ و در سال ۹۶ داشت، به میدان آورده است؛ یعنی در میدان مبارزه روش‌های ما را می‌شناسد.^۱

حضرت آقا رَحْمَةُ اللهِ عَلَيْهِ می‌فرمایند: دشمن با تجربیات خود به میدان آمده است. [پس] لازم است ما هم با تمام تجربیات خودمان به میدان بیاییم. درس‌های دفاع مقدس، دفاع از حرم و فتنه ۸۸، همه این‌ها را [باید] امروز در برابر چشمانمان قرار بدهیم

۱. نک: سیدعلی خامنه‌ای رَحْمَةُ اللهِ عَلَيْهِ، «بیانات در دیدار با دانش‌آموزان»، سایت خامنه‌ای. آی آر، ۱۱ آبان ۱۴۰۱: <https://farsi.khamenei.ir/>



و از آن تجربیات استفاده کنیم. چند تجربه موفق و نکته مهم را در مواجهه با دشمن عرض می‌کنم. این‌ها این روزها باید دوباره مرور شود:

سال ۱۳۸۹ حضرت آقا ظله در جمع جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، نکته‌ای را به علما و فضلاء حوزه علمیه قم فرمودند (متن کامل این سخنرانی منتشر نشده است): در حوادث و فتنه‌ها و شرایط فتنه‌گون، دو نکته را باید رعایت کنیم:

اول: شناخت صحنه. صحنه را به خوبی بشناسیم [و بدانیم] که امروز دشمن با چه روش و ابزاری وارد میدان شده است. دوست و دشمن را بشناسیم و از یکدیگر تفکیک کنیم. [افراد] هیجان‌زده را از دشمنان تفکیک کنیم. شناخت صحنه کار دشواری است.

امروز ما در شرایط جنگ ترکیبی یا به قول غربی‌ها جنگ هیبریدی قرار داریم. چند سال است که اندیشکده‌های آمریکا درباره جنگ ترکیبی مطالعات جدی انجام می‌دهند. امروز ایران عرصه عملیاتی همان مطالعات اندیشکده‌های آمریکایی است و آن مقالات و مطالعات را امروز در ایران پیاده‌سازی می‌کنند.





در جنگ ترکیبی دشمن فقط از یکی از ابزارهای نظامی، اقتصادی، فرهنگی، شناختی، روانی یا رسانه‌ای استفاده نمی‌کند. از هرکدام از این روش‌ها در موقعیتی خاص استفاده می‌کند. این‌ها بر یکدیگر اثر می‌گذارند و [از یکدیگر] اثر می‌پذیرند. امروز فقط رسانه در خدمت میدان و خیابان نیست. در جنگ ترکیبی خیابان در خدمت رسانه است. یعنی کاری را در خیابان انجام می‌دهند و اتفاقی را در خیابان رقم می‌زنند تا برای ما تصویر و ادراکی درست کنند و شناختی را به ما انتقال بدهند.

جنگ ترکیبی یعنی حوزه شناختی و روانی در خدمت جنگ اقتصادی است. در جامعه نگرانی ایجاد می‌کنند که ایران بی‌ثبات است. در همسایه‌های ما [نیز] این نگرانی را ایجاد می‌کنند [تا] کسی که می‌خواهد سرمایه‌گذاری، خرید یا معامله کند، کار را متوقف کند. وقتی کار متوقف شد، ما ضربه‌های اقتصادی می‌خوریم و تقاضا برای دلار و طلا افزایش پیدا می‌کند. یعنی جنگ شناختی در خدمت جنگ اقتصادی است.



دولت عوامل مختلفی را کنترل می‌کند و با جنگ روانی می‌تواند این قیمت‌ها را جابه‌جا کند. وقتی قیمت مثلاً دلار و طلا جابه‌جا شد، این دوباره در خدمت جنگ شناختی قرار می‌گیرد. حوزه فرهنگی، مثلاً حجاب را به حوزه‌های اقتصادی گسترش می‌دهد و اعتراض‌های اقتصادی هم درست می‌کند. این‌ها در یکدیگر تأثیر دارند.

۲. تشخیص وظیفه

حضرت آقا ظله در دیدار با جامعه مدرسین فرمودند:
۱. صحنه را خوب بشناسید. ۲. وظیفه خودتان را در این صحنه تشخیص بدهید. ایشان سال گذشته در دیدار با مداحان و ستایشگران فرمودند: اهالی هیئت! جای خودتان را در این جنگ پیدا کنید که کجا ایستاده‌اید. ایشان در همان فرمایش‌های سال ۱۳۸۹ این مثال را فرمودند: سلیمان سرد خزاعی صحنه را می‌شناخت و می‌دانست صحنه چیست؛ اما در تشخیص وظیفه اشتباه کرد. وظیفه سلیمان سرد خزاعی این بود که به مسلم بن عقیل، نایب





امام زمان کمک کند. وظیفه سلیمان صد خزاعی این بود که به کربلا برود. بعضی از بزرگان کوفه در تشخیص وظیفه اشتباه کردند و به نایب امام زمان کمک نکردند.

تعداد کنشگران جبهه باطل زیاد نیست؛ اما قصد دارند در صفوف امت موج درست کند و مردم را با خود همراه کند. امروز متأسفانه شاهد این هستیم که قشر بسیار عظیمی از جبهه حق و جریان انقلابی که توان زیادی دارند و به راه‌پیمایی‌ها و نماز جمععه‌ها می‌آیند، کسانی هستند که صحنه را می‌شناسند اما هنوز وظیفه‌شان را تشخیص نداده‌اند.

متأسفانه ما دچار آسیب شده‌ایم. بسیاری از مؤمنان و اهالی جبهه حق در گوشه‌هایشان فقط مشغول رصد هستند. آیا وظیفه ما رصد است؟ ما امروز گزارش جامع و کامل اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات را درباره صحنه [در اختیار] داریم. ما چگونه می‌توانیم بهترین از این رصد کنیم؟ حضرت آقا ظَلَّ مُنَّه فرمودند: گزارش وزارت اطلاعات را مطالعه کنید. ساعت‌ها در گوشه می‌چرخیم. زمان جنگ یک نفر بالای برجک



دیدبانی بود و هزار نفر می‌جنگیدند. الان هزار نفر بالای برج دیدبانی رفته‌اند و یک نفر می‌جنگد. ما این قدر دیدبان نمی‌خواهیم. ما امروز رزمنده و جنگنده می‌خواهیم! امروز دستگاه‌های اطلاعاتی و دستگاه‌های رصدگر ما، بالاتر از همه دیدبان انقلاب اسلامی، در همین چند سخنرانی صحنه را ترسیم و وظیفه را مشخص کرده‌اند.

اگر وقت‌مان را برای رصد اوضاع بگذاریم، تکلیف از گردن ما ساقط نخواهد شد. کسی تصور نکند با وقت‌گذاشتن و مشاهده صفحات مجازی تکلیف از گردن او ساقط می‌شود؛ چون وظیفه او دیدبانی نبوده است. وظیفه او جنگیدن و تبیین بوده است. حضرت آقا ظله الله وظیفه واجب فوری و قطعی تبیین را دوباره تکرار کردند.

[ایشان] در دیدار با دانش‌آموزان دوباره فرمودند: هرکس در جایی که ایستاده است، وظیفه خودش را انجام بدهد. وقتی تکلیف اهمّ [به گردن ما] می‌آید، تکالیف دیگر از حجیت می‌افتند. وقتی امام حسین علیه السلام در کربلاست، نشستن و قرآن خواندن در مدینه و



کوفه ثوابی ندارد. وقتی امیرالمؤمنین علیه السلام در صفین می‌جنگد، جمع‌آوری کمک برای فقرا [ثوابی ندارد]. آن لحظه باید به صفین نزد امیرالمؤمنین علیه السلام رفت. در تراحم تکالیف، باید تکلیف اهمّ را تشخیص بدهیم. امروز دولت در جنگ اقتصادی است. حضرت آقا ظله فرمودند: دولت مشغول این جنگ باشد و به همین کار خود [بپردازد]. مجلس، نیروهای امنیتی، نیروهای اطلاعاتی، نیروهای تبلیغی و آحاد مردم [هریک] به کار خود بپردازند. [ایشان] فرمودند: یدِ واحد شوید و در کنار یکدیگر قرار بگیرید. یکی از فرمول‌های ما این است که هر وقت یدِ واحد بودیم، پیروز و موفق شدیم.

دشمن عزم و اراده جبهه حق را هدف گرفته است

نکته بعدی در پیروزی‌ها ((عزم و اراده)) است. امروز جنگ ما جنگ رسانه نیست؛ جنگ عزم‌ها و اراده‌هاست. حضرت آقا ظله در یکی از سخنرانی‌هایشان می‌فرمایند: در جنگ نامتقارن، اراده‌ها هستند که با هم می‌جنگند.





هر اراده‌ای که غلبه پیدا کرد پیروز خواهد شد. اگر اراده‌ی یک طرف جنگ در میدان نبرد سست شود، قطعاً شکست خواهد خورد.

امروز در جنگ ترکیبی و شناختی، دشمن اساساً عزم و اراده‌ی جبهه‌ی حق را هدف گرفته است. یکی از روش‌های دشمن ایجاد رعب و ترس در مؤمنان است. حضرت آقا ظله‌الله می‌فرماید: وقتی ارباب کرد و جامعه‌ی مؤمنان را ترساند، هم حوزه‌ی اندیشه‌ای و محاسباتی و هم عزم و اراده‌ی انسان دچار اختلال خواهد شد.

[به روایت رزمندگان:] در عملیات آزادسازی مهران، نیروهای تخریب به معبر رسیدند و چندین لشکر پشت معبر ایستادند. یکی از افراد روی مین منور رفت. وقتی [منور] روشن شد، دشمن متوجه شد و تمام تیربارها شروع کردند به کارکردن. همه به زمین چسبیده بودند و هیچ‌کس نمی‌توانست کاری کند. در دل شب، آن صحنه وحشتناک بود! یک نفر این فضای رعب را شکست: جوان هفده‌ساله‌ای [به نام] رضا که از داش‌مشتی‌ها و لات‌های میدان خراسان تهران بود؛ اما با جبهه و امام رحمة‌الله‌علیه آشنا شده بود.



در سنگ انداختن هم بسیار ماهر بود. به فرمانده خود گفت: چند نارنجک به من بدهید. هرچه نارنجک بود به او دادند. میان تیربار و آتش سنگین دشمن جلوی سنگرها نشست. دقیقاً از همان پنجره‌ای که تیربار می‌زد، نارنجک‌ها را به داخل انداخت و همه آن‌ها را منهدم کرد. خط شکست و مهران آزاد شد. ما امروز به جوانانی نیاز داریم که معبر را باز کنند و خط را بشکنند. دشمن کاری می‌کند که ما در میدان نبرد متوقف شویم.

لزوم پرهیز از سستی و اندوه

حضرت [امام زین العابدین علیه السلام] در دعا [ی ابو حمزه ثمالی] می‌فرمایند:

«اللَّهُمَّ إِنِّي أَعُوذُ بِكَ مِنَ الْكَسَلِ وَالْفَسَلِ وَالْهَمِّ
وَالْجُبْنِ وَالْبُحْلِ وَالْعَفْلَةِ وَالْقَسْوَةِ وَالْمَشْكَنَةِ
وَالْفَقْرِ وَالْفَاقَةِ وَكُلِّ بَلِيَّةٍ وَالْفَوَاحِشِ مَا ظَهَرَ مِنْهَا
وَمَا بَطَّنَ.»^۱

۱. بخشی از دعای ابو حمزه ثمالی؛ ترجمه: خدایا! به تو پناه می‌آورم از کسالت و سرافکندگی، اندوه و ترس، بخل و بی‌خبری، سنگ‌دلی و ناداری، تهی‌دستی و بیچارگی و همه بلاها و زشتی‌های آشکار و پنهان.



خدایا! به تو پناه می‌بریم از کسالت‌ها و فشل شدن‌ها
و از غم و ناراحتی. قرآن می‌فرماید:

﴿وَلَا تَهِنُوا وَلَا تَحْزِنُوا وَأَنْتُمْ الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ
مُؤْمِنِينَ﴾^۱

غمگین و سست نشوید. اگر مؤمن باشید و شرط
ایمان را رعایت کنید، شما برتر هستید. خدایا! پناه
می‌بریم [به تو] از بخل. صحنه جنگ را در زمان
هشت سال دفاع مقدس [در نظر بگیریم]: ستاد
پشتیبانی جنگ شکل گرفت و مردم و نهادها کمک
می‌کردند. امروز روزی است که در جنگ ترکیبی باید از
جیب خودمان خرج کنیم. کسی که در جایگاهی قرار
گرفته که می‌تواند در این جنگ ترکیبی کمک کند،
باید از بخل [به خدا] پناه ببرد.

اهالی مشهد می‌گفتند: ما بعد از جریان اعتراضات
و اغتشاشات به سرعت اردوگاهی [به] راه انداختیم.
دانش‌آموزان [به آنجا] می‌آمدند و یک روز در اردوگاه
بودند. صبح تا شب بازی و تفریح می‌کردند: تیراندازی

۱. [در انجام فرمان‌های حق و در جهاد با دشمن] سستی نکنید و [از پیش آمدها و حوادث و سختی‌هایی که به شما می‌رسد]
اندوهگین مشوید که شما اگر مؤمن باشید، برترید (آل عمران: ۱۳۹).





و موتور [سواری] و... شب‌ها گفت‌وگو غیرمستقیم شروع می‌شد. خانواده‌هایشان زنگ می‌زدند و می‌گفتند: [نکند] می‌خواهید به آن‌ها سم بدهید و آن‌ها را بکشید؟! نظام می‌خواهد با دانش‌آموزها چه کند؟! بعضی از آن‌ها آب و غذا آورده بودند و از غذاهای ما نمی‌خوردند. می‌گفتند: در این‌ها سم هست. شلوغ‌ترین مدرسه مشهد [از لحاظ میزان اعتراضات] را به اردوگاه بردیم. پس از یک روز، یکی از لیدرهایشان بچه‌ها را جمع کرد و گفت: بچه‌ها! ما اشتباه کردیم که به خیابان رفتیم. باید سخت‌افزار و نرم‌افزار ارتباط با دانش‌آموز ایجاد شود. ما در این استان اردوگاه‌های خوبی دانش‌آموزی داشتیم. از خدای متعال می‌خواهیم در این دفاع مقدس که در برابر جنگ دشمن است، به ما توفیق صبر و مجاهده عنایت کند.

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَالْعَصْرِ ﴿١﴾ إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ ﴿٢﴾ إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا
الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصُوا بِالْحَقِّ وَتَوَّصُوا بِالصَّبْرِ ﴿٣﴾.

خطبه دوم

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ، ثُمَّ الصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى
سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا حَبِيبِ آلِهِ الْعَالَمِينَ أَبِي الْقَاسِمِ
الْمُصْطَفَى مُحَمَّدٍ، وَصَلَّى عَلَى أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ
وَصَدِيقَةِ الطَّاهِرَةِ سَيِّدَةِ نِسَاءِ الْعَالَمِينَ وَالْحَسَنِ
وَالْحُسَيْنِ سَيِّدَيْ شَبَابِ أَهْلِ الْجَنَّةِ وَعَلِيِّ بْنِ
الْحُسَيْنِ وَمُحَمَّدِ بْنِ عَلِيٍّ وَجَعْفَرِ بْنِ مُحَمَّدٍ
وَمُوسَى بْنِ جَعْفَرٍ وَعَلِيِّ بْنِ مُوسَى وَمُحَمَّدِ
بْنِ عَلِيٍّ وَعَلِيِّ بْنِ مُحَمَّدٍ وَالْحَسَنِ بْنِ عَلِيٍّ
وَالْخَلْفَ الْقَائِمَ الْمَهْدِيَّ عَجَّلَ اللَّهُ تَعَالَى
فُرُجَهُ الشَّرِيفَ، حَجَّكَ عَلَى
عِبَادِكَ وَأَمْنَائِكَ فِي بِلَادِكَ.

**تأكيد اهل بیت علیهم السلام بر ذکر فضایل امیر المؤمنین علیهم السلام
برای مقابله بانفرت پراکنی معاویه**

خدای متعال در قرآن می فرماید:



﴿إِنَّ اللَّهَ مَعَ الَّذِينَ اتَّقَوْا وَالَّذِينَ هُمْ مُحْسِنُونَ﴾

خودم و شما را به تقوای الهی سفارش می‌کنم که معیت خدا در تقواست. قرار ما در نماز جمعه این بود که هر زمان برای [بیان] خطبه‌های نماز جمعه توفیق پیدا کردیم، فضیلتی از فضایل امیرالمؤمنین عَلَيْهِ السَّلَامُ را ذکر کنیم. وجود نازنین خاتم انبیا، محمد مصطفی عَجَّلَ اللَّهُ تَعَالَى فَرَجَهُ الشَّرِيفُ فرمودند:

إِنَّ اللَّهَ تَبَارَكَ وَتَعَالَى جَعَلَ لِأَخِي عَلِيِّ بْنِ أَبِي طَالِبٍ
فَضَائِلَ لَا يُحْصِي عَدَدَهَا غَيْرُهُ. فَمَنْ ذَكَرَ فَضِيلَةً
مِنْ فَضَائِلِهِ مُقَرَّأً بِهَا، عَفَرَ اللَّهُ لَهُ مَا تَقَدَّمَ مِنْ ذَنْبِهِ
وَمَا تَأَخَّرَ وَلَوْ وَافَى الْقِيَامَةَ بِذُنُوبِ الثَّقَلَيْنِ.^۲

هرکس یک فضیلت از فضایل امیرالمؤمنین عَلَيْهِ السَّلَامُ را ذکر کند و به این فضایل اقرار کند، خدای متعال گناهان او را می‌بخشد. نیاز نیست حتماً منبری، استاد دانشگاه یا معلم باشد. در جلسه یا خانه،

۱. بی‌تردید خدا با کسانی است که پرهیزکاری پیشه کردند و کسانی که [از هر جهت] نیکوکارند (نحل: ۱۲۸).

۲. محمد بن علی بن بابویه قمی (شیخ صدوق)، الامالی، به تصحیح محمد باقر کمره‌ای، ج ۱، تهران: کتابچی، ۱۳۷۶، ص ۱۳۸؛ ترجمه: خدای متعال برای برادرم علی بن ابی‌طالب فضایل بی‌شماری مقرر کرده است. هرکس یک فضیلت او را ذکر کند، با اعتراف پدان، خدا گناهان گذشته و آینده‌اش را می‌آمرزد؛ گرچه با گناه جن و انس به محشر آید.



برای فرزندان، همکاران، هم‌کلاسی‌ها یا همسر [خود بیان کند]. یکی از راه‌های تطهیر ذکر فضیلت امیرالمؤمنین علیه السلام است.

روایات زیادی داریم که بر ذکر فضایل امیرالمؤمنین علیه السلام تأکید می‌کند. اگر در مثلاً ده یا بیست روایت تأکید می‌کردند کافی نبود؟ اهل بیت علیهم السلام این‌گونه بر ذکر فضایل امیرالمؤمنین تأکید کرده‌اند؛ زیرا دشمن در جنگ روانی و شناختی خود ابتدا امیرالمؤمنین علیه السلام را هدف قرار داد و بغض علی بن ابی‌طالب علیه السلام را در سینه‌ها کاشت.

اگر دقت کنیم، از جهت طبقه‌بندی نسلی، سالی که امیرالمؤمنین علیه السلام حاکم می‌شود، در دهه سی هجری است. نوجوان‌هایی که در آن دوره زندگی می‌کردند، سال ۶۱ هجری مصادف با حادثه عاشورا بیست تا سی‌ساله بودند. معاویه گفته بود: من کاری می‌کنم که بچه‌ها با بغض علی بزرگ شوند. در جنگ شناختی، دشمن فقط تغییر شناخت نمی‌دهد؛ بلکه نفرت و پس از آن بغض ایجاد می‌کند. کودکان دهه سی آن جوانانی شدند که در کربلا به سیدالشهدا علیه السلام





گفتند: «إِنَّا نَقْتُلُكَ بُغْضًا لَّأَبِيكَ.»^۱ بغض پدرت را در سینه‌هایمان داریم.

تلاش دشمنان برای نفرت‌پراکنی علیه رهبر انقلاب مُدَّةً ظِلَّةً



دشمن امروز تلاش می‌کند بغض ولیّ خدا و نایب امام زمان عَجَّلَ اللَّهُ تَعَالَى فَرَجَهُ الشَّرِيفَ را در [دل] بچه‌های دهه هشتاد و نود بکارد. همان کاری که معاویه کرد. حضرت آقا مُدَّةً ظِلَّةً می‌فرمایند: این دهه هشتادی‌ها انقلاب را به آرمان‌های خودش می‌رسانند. همین دهه هشتادی‌هایی که در کشورهای مختلف سرود «سلام فرمانده» را خواندند. حتی در لبنان با همان کلمات فارسی گفتند: «سید علی دهه نودی‌هاش و فراخونده.» در کل دنیا بیش از دوهزار [بار] به زبان‌ها و گویش‌های مختلف ترجمه شد.

دشمن نگران شد. تصورشان این بود که نسل انقلاب تمام می‌شود. امروز می‌خواهند در این نسل بغض ایجاد کنند. نسلی که سرود «سلام فرمانده»

۱. بر اثر کینه‌ای که از پدرت در دل داریم، با تو می‌جنگیم.



را در تگزاس آمریکا هم خواندند. وقتی نوجوان‌های دبیرستان تگزاس سرود «سلام فرمانده» را خواندند، یکی از دانشمندان آمریکایی ابراز نگرانی کرد و گفت: در قلب آمریکا به امام زمان عَجَّلَ اللَّهُ تَعَالَى فُرْجَةَ الشَّرِيفِ اعلام وفاداری می‌کنند. حضرت آقا ظَلَمَهُ فرمودند: این حرکت پاتک دشمن بود نسبت به حملات ما. یعنی آن‌ها در مخمصه گرفتار شده‌اند.

امیرالمؤمنین عليه السلام در خطبه ۵۱ نهج البلاغه به روش معاویه اشاره می‌کنند و می‌فرمایند:

«أَلَا وَإِنَّ مُعَاوِيَةَ قَادَ لُمَّةً مِنَ الْغُوَاةِ وَعَمَسَ عَلَيْهِمُ
الْخَبَرَ حَتَّى جَعَلُوا نُحُورَهُمْ أَغْرَاصَ الْمَنِيَّةِ.»^۱

معاویه کسانی را رهبری کرد و کسانی را در صفین با خود همراه کرد که رگ گردنشان را در معرض تیغ‌ها قرار دادند و جانشان را به خطر انداختند؛ چون بغض علی بن ابی طالب عليه السلام را در سینه داشتند. «عمس» یعنی پوشاند، مخفی و مبهم کرد. حضرت ریشه را می‌گویند: معاویه خبر را پوشاند. یعنی شخصیت،

۱. آگاه باشید! معاویه گروهی از گمراهان را همراه آورده و حقیقت را از آنان می‌پوشاند تا کورکورانه گلوهایشان را آماج تیر و شمشیر کنند.



جایگاه، فضایل، جهاد، ساده‌زیستی و عبادت‌های نیمه‌شب امیرالمؤمنین علیه السلام را پوشاند؛ تا جایی که این جوان‌ها می‌گفتند: مگر علی نماز می‌خواند؟! امروز ما با این صحنه مواجه هستیم.

لزوم گفت‌وگو با جوانان و نوجوانان و تبیین حقایق برای آنان

بنده توفیق داشتم در این چند وقت در جمع دانش‌آموزان حضور پیدا کردم. اعتراضات شدیدی داشتند. از آن‌ها سؤال می‌پرسیدم. عمدتاً از بسیاری از مطالب بی‌خبر بودند. از دستاوردهای انقلاب و ایران قوی چیزی نمی‌دانستند. ایران را بدبخت‌ترین و فقیرترین کشور دنیا می‌دانستند. در مدارس در همین دو سال کرونا با اذهان چه کردند! حضرت آقا عَلَيْهِ السَّلَام بیش از یک سال تذکر داد: «جهاد تبیین جهاد فوری است.» دشمن چطور توانسته این‌ها را با خود همراه کند؟ قشر عظیمی از این‌ها به خیابان‌ها نیامدند؛ اما چه کسی این تصور را ایجاد کرد؟ چرا ایران قوی را نمی‌شناسند؟





حضرت آقا ظله در مسئله جهاد تبیین فرمودند: درباره مبانی کار کنید. خطوط را هم مشخص کردند: دستاوردها و قدرت ایران را بگویید و پهلوی را معرفی کنید. یکی از دوستان ما می‌گفت: در مدارس مختلف سؤال کردم که محمدرضا چند سال حکومت کرده است. عمدتاً می‌گفتند: یک یا دو سال. امام خمینی ظله نگذاشت حکومت کنند!

این پدر و پسر نیم قرن حکومت کردند و این کشور را به فساد کشیدند. دانش‌آموز ما خبر ندارد و می‌گوید: این‌ها می‌خواستند حکومت کنند؛ خمینی نگذاشت! در بحث دارو گفتند: این چه کشوری است که آنتی‌بیوتیک در آن پیدا نمی‌شود؟ گفتم: شما خبر دارید که ما جزء ده کشور برتر دارو و ابرقدرت دارویی دنیا هستیم؟ می‌خندیدند و می‌گفتند: حاج آقا، این حرف‌ها چیست که می‌زنی. گفتم: ما در توزیع دارو، در مقاطعی به مشکل برمی‌خوریم؛ اما الان در بعضی از داروها جزء هفت کشور برتر دنیا هستیم. در میانگین کلی جزء ده کشور برتر دنیا در حوزه دارو هستیم. فقط درباره [پیشرفت‌های حوزه] سلاح صحبت نکنیم.





می‌گفتند: ما از جهت علمی به قدری بدبخت و بیچاره و ضعیف هستیم که باید از این کشور برویم. گفتم: بچه‌ها، شنیدید که در همین اعتراضات ما تلسکوپی تولید کردیم که می‌تواند چند صد میلیون سال نوری را عکس بگیرد؟ این خبرها را به شما نمی‌دهند. خبر دارید که در همین مهر و آبان اعلام شد ۵۲ دانشگاه ما جزء دانشگاه‌های ردهٔ الف دنیا هستند؟ بچه‌ها دستاوردهای ما را نمی‌دانند و باور نمی‌کنند.

ریشهٔ مشکلات را نمی‌دانند. می‌گفتند: ریشهٔ مشکلات ما این است که «مرگ بر آمریکا» می‌گوییم. حضرت آقا ظَلَمَةُ مُدَّةً فرمودند: در کودتای ۲۸ مرداد، ما اصلاً «مرگ بر آمریکا» نمی‌گفتیم که آن‌ها علیه ما کودتا کردند! گزارش شورای ارتباطات راهبردی آمریکا را که جدیداً منتشر شد، مطالعه کنید. [بر اساس این گزارش،] دشمن اول آمریکا چین است. بعد روسیه و بعد ایران. این سه کشور را دشمنان و تهدیدهای آمریکا برمی‌شمارد. اگر قاعده این است که [فقط] هرکس «مرگ بر آمریکا» گفت [آمریکا او را دشمن می‌دارد،] در چین کسی «مرگ بر آمریکا» نمی‌گوید. در دنیا کشورهایی هستند که



«(درود بر آمریکا)» می‌گویند و در بسیاری از شاخص‌ها در انتهای رده‌بندی دنیا قرار دارند.

امروز ما روحانیان حوزه علمیه، مبلغان و مردم باید راه دسترسی به نوجوانان را پیدا کنیم. دشمن دسترسی‌ها را قطع کرده است. [نوجوانان] صداوسیمای جمهوری اسلامی را نگاه نمی‌کنند، اعتماد ندارد، در جلسات ما نمی‌آید و از حوادث روز آگاهی ندارد. [دانش‌آموزی] می‌گفت: حاج آقا، [حادثه] شاهچراغ کار خود شما بود! گفتم: دلیل تو چیست؟ گفتم: مگر می‌شود کسی با کلاش وارد شاهچراغ شود؟ گفتم: تو فیلم را دیدی که از کجا شروع به تیراندازی می‌کند؟ از همان جلوی در نگهبانی نگهبان‌ها و خادم‌های حرم را می‌زند. گفتم: ندیدم. فیلم را ندیده بود و می‌گفت: شما کشتید. [جوانان ما] از روشن‌ترین مطالب خبر ندارند. امروز ما به نهضت تبیین نیاز داریم. البته ما اشکالات داریم. حضرت آقا ظله می‌فرماید: ما اشکالات و ضعف‌هایی داریم؛ اما دعوا بر سر این‌ها نیست. امروز آمریکا در مخمصه گرفتار شده است. اسرائیل و موساد در





فلسطین گرفتار شده‌اند. در همین مهر ماه، جوانان دهه هشتادی فلسطین در کرانه باختری قیام کردند. [آمریکا و اسرائیل وقتی] در آنجا ضربه می‌خورند، در اینجا خیابان‌های ما را شلوغ می‌کنند.

باید جنگ را برای نوجوان‌ها توصیف کنیم. به دانش‌آموزها گفتم: در فلسطین چالشی به نام «چالش لبخند» شکل گرفته است. نوجوان دهه هشتادی فلسطینی جلوی نظامی اسرائیلی می‌ایستد و شعار می‌دهد. وقتی او را دستگیر می‌کنند و می‌زنند، برمی‌گردد به دوستان خود که دورتر ایستاده‌اند لبخند می‌زند. آن‌ها عکس می‌گیرند و منتشر می‌کنند. اسرائیلی‌ها را تحقیر می‌کنند. گفتمان مقاومت و گفتمان انقلاب اسلامی تا کجا رفته است. دشمن این را می‌فهمد.

تلاش دشمن برای ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی

آقای کسینجر مقاله‌ای منتشر کرد و گفت: ما درباره ایران سه گزینه داریم: ۱. گزینه مطلوب: جمهوری اسلامی ساقط شود. این ناممکن است. ۲. گزینه



ممکن: ایران را زمین‌گیر کنیم. این هم شدنی نیست. ۳. گزینهٔ محتمل: با [ایجاد] ناامنی در ایران و خاورمیانه، باید ایران را با خودش مشغول کنیم. حضرت آقا ظله العالی فرمودند: امروز ایران پیشرفت می‌کند و دولت انقلابی گره‌ها را باز می‌کند. دشمن نمی‌خواهد در این چند سال اجازه بدهد گره‌ها باز شود. یکی از گره‌های ما فروش نفت و درآمد نفتی است: دولت انقلابی قدم‌هایی را برداشته است که ما به نفت نیاز نداشته باشیم. امروز در شانگهای ما چهارراه ترانزیت منطقه می‌شویم. از صد میلیون تُن بار که در منطقه عبور می‌کند، فقط ده میلیون، یعنی یک‌دهم آن به ایران می‌آید. دولت قراردادهایی بسته است که جادهٔ ابریشم احیا شود این صد میلیون از ایران [عبور کند]. [بدین ترتیب] ما به نفت نیازی نخواهیم داشت. این اقدام بزرگی است. اگر ایران بی‌ثبات و ناامن شود، کشورهای منطقه هم اعتماد نمی‌کنند که ترانزیت منطقه از اینجا صورت بگیرد. این قدم بزرگی بود که دولت برداشت. یکی از گره‌های ما موضوع دلار است: با هیجانات





[جامعه] قیمت دلار بالا می‌رود. بعد هم کاهش نمی‌یابد. پنج کشور چین، روسیه، هند، برزیل و آفریقای جنوبی، در سازمان بریکس اعلام کرده‌اند: ما تا یکی دو سال آینده واحد پولی را مانند یورو منتشر می‌کنیم تا دیگر دلار حاکم نباشد. از ایران خواستند که در بریکس حضور پیدا کند. یعنی تا دو سال آینده اگر اجازه بدهند، پشتوانه پول ما پشتوانه پول [کشورهای عضو بریکس؛ از جمله] چین و روسیه و هندوستان خواهد بود و دیگر دلار نمی‌تواند با اقتصاد ما بازی کند. چین و روسیه و هند به لحاظ قدرت نرم جمهوری اسلامی و موقعیت منطقه، به جمهوری اسلامی نیاز دارند.

چرا ایران را بی‌ثبات می‌کنند؟ باید این‌ها را برای مردم توضیح داد: بی‌ثباتی ایران مساوی است با کاهش رشد اقتصادی و ادامه مشکلات اقتصادی. بازاری‌های آگاه هستند. قریب به اتفاق بازار ایران در برابر توطئه تعطیلی بازار ایستادند. کسانی هم که [مغازه‌هایشان] را بستند، عده کثیری از آن‌ها تهدید شدند.

جا دارد از عزیزان نیروی انتظامی، بسیج، سپاه و



نیروهای اطلاعاتی خودمان تشکر کنیم که شبانه‌روز مجاهده می‌کنند. [دشمنان] از روش ارباب استفاده می‌کنند. خواهش مردم این است که در این جنگ پیچیده، بین آن کسانی که هیجان‌زده شده‌اند با کسانی که تروریست هستند، تمییز قائل شویم. دشمن در این جنگ، از روش سد انسانی استفاده می‌کند. انسان‌ها را جلوی خود می‌گذارند و پشت آن‌ها پنهان می‌شوند. از همه دستگاہ‌های اطلاعاتی خواهش می‌کنیم که پوزۀ منافقین و کومله و تروریست‌ها را به خاک بمالند.





دعای پایانی

فرج آقای ما را برسان و ما را از اعوان و انصار ایشان
قرار بده؛
توفیق شهادت در رکاب مهدی فاطمه عَمَّا لَلَّهِ تَعَالَى وَرَحْمَةِ الشَّرِيفِ را به ما
عنایت بفرما؛
بر عزت رهبر انقلاب ظَلَّةٌ مُدَّةً بیفزای و دشمنان او را ناامید
بگردان؛
حاجات این جمع را برآورده بگردان؛
مشکلات معیشتی این ملت را برطرف بگردان؛
به دولت انقلابی توفیقات عنایت بفرما.

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ ﴿١﴾ اللَّهُ الصَّمَدُ ﴿٢﴾ لَمْ يَلِدْ وَلَمْ يُولَدْ ﴿٣﴾
وَلَمْ يَكُنْ لَهُ كُفُوًا أَحَدٌ ﴿٤﴾.





سازمان اسناد و کتابخانه ملی
جمهوری اسلامی ایران